

# Domstolarne

## Södra häradsrätten.

Hösttingets andra sammanträde.

Ordförande: Förste notarien i Goll.  
Norra härad Sture Malmgren.

**Aktenskapsskillnadsmålet** mellan sjömannen Hugo Olsson i Ronehamn och hans hustru Fanny Olsson, på grund av otrohet i äktenskapet, förekom ånyo. Vittnen hördes, som intygade att mannen varit från hemorten omkring två år. Vidare hade en granne, Per Nilsson, sagt sig vara fader till det barn, som Fanny Olsson fött under manens bartavaro.

Utslag i målet kommer att meddelas vid tingets nästa sammanträde.

**Ett andra skilsmässomål** följde härpå, i det förenämnde Per Nilssons hustru Tilda Nilsson yrkade att bli skild från sin man med anledning av dennes förhållande till ovanberörda hustru Fanny Olsson. I detta mål medger mannen hustruns rätt till skilsmässan, men målet uppsköts för vidare handläggning till ett följande sammanträde.

**Twist om rätt till fiskevatten.** Vissa delägare i fiskevattnet i s. k. Petesviken i Hablingbo, från Petes och Halvardsgården i Hablingbo, hade instämt närgränsande rågrannar från Silte socken med yrkande om att genom utredning vid häradsrätten få klarhet i var gränsen dem emellan går i nämnda fiskevatten. Enär inte alla lottägare annu vore stämda, blev målet uppskjutet till fjärde sammanträdet.

**Olika uppfattningar** kunna hava obehagliga följder. Oscar Nährgren, Lindvede i Burs, och Hjalmar Häglund Apse i Samma socken, hade den 14 sistlidne augusti varit på någon festlig bjudning hos en granne vid Ammunde. Under festligheten därstädes hade emellan de båda olika uppfattningar gjort sig gällande om församlingens kyrkoherde. När Oscar Nährgren på natten gått hem, hade han på allmänna vägen plötsligt blivit överfallen och kullkastad samt därvid erhållit flera större eller mindre skador i ansiktet och på händerna, så att blodviten uppstått och läkare måst anlitas. Han hade i den överfallande igenkännt Häglund, som han trodde ha velat på allt sätt hämnas på Nährgren för uttalad olika uppfattning angående socknens kyrkoherde.

Aklagaren hade hållit polisförhör om saken. Men Häglund förnekar, att han våldfört sig på Nährgren.

Målet uppsköts till fjärde sammanträdet.

**För att utan tillstånd** begagnat Klinte—Roma järnvägslinje som gångstig dömdes en person från Sanda att böta 10 kronor.

**Den för försakingringarna inom Industrikommissionen** kände jur. kand. Gunnar Jakobsson, vilken sedan han fått sin dom av rådhusrätten för dessa ställdes under åtal för trolöshet mot huvudman, har nu i ena bot dömts till 11 år, 7 månaders straffarbete och har förklarats ovärdig att i rikets tjänst vidare nyttjas.

**Olaga spritutförsel — 10,000 kr:s böter.** Nykopings rådhusrätt har i dag dömt resehandlanden K. T. Karlsson från Stockholm att för olaga införsel av sprit böta 10,000 kronor. Dessutom förpliktigades Karlsson att i ersättning för ett icke påträffat parti sprit utge 2,111 kronor. Spriten har beslagtogs utanför Oaxen i Södertälje skärgård.